Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP Nº 600, DE 4 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando que o Conselho Superior da Justiça do Trabalho – CSJT instalará o terceiro Totem Interativo da Justiça do Trabalho, no Estado do
Rio Grande do Norte, no Município de Macaíba;
considerando que a cerimônia ocorrerá no dia 7 de outubro de 2022, no Fórum Municipal Ministro Tavares de Lira;
considerando que essa ação proporcionará melhor acessibilidade a advogados, empregadores e trabalhadores invisíveis, os quais não dispõem de
total acesso a esse segmento do Judiciário;
considerando que a Assessoria do Cerimonial da Presidência prestará assessoramento à Presidência do Tribunal no evento de inauguração;
considerando que se trata de iniciativa de maior relevância ao cumprimento da missão constitucional da Justiça Social, cuja a ampla divulgação é
fundamental para a Corte;
considerando que o servidor Hebert Bezerra Parente é o responsável pela instalação do equipamento,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Natal/Brasília e o pagamento de duas diária e meia de viagem aos
servidores LILIANE ELIAS ESTEVES, Assessora-Chefe do Cerimonial da Presidência, CAMILLA BRANDÃO DE MELO GARRIDO, Coordenadora
de Eventos Institucionais, MATEUS FERRAZ DE FARIAS, Secretário de Comunicação Social, TACIANA GIESEL CUADROS, Coordenadora de
Editoria e Imprensa, e HEBERT BEZERRA PARENTE, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
viajarem à cidade de Macaíba/RN, nos dias 6 e 8 de outubro do corrente ano, a fim de organizarem a cerimônia de instalação do terceiro Totem
Interativo da Justiça do Trabalho no Fórum Municipal Ministro Tavares de Lira, em Macaíba/RN.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP Nº 601, DE 4 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a instalação do terceiro Totem Interativo da Justiça do Trabalho no Fórum Municipal Ministro Tavares de Lira, em Macaíba/RN, a ser
realizada no dia 7 de outubro de 2022,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Natal/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem aos
servidores MURILO QUEIROZ BASTOS, Assessor do Gabinete da Presidência, NADEGE ALVES DE SOUZA LIMA, Assessora do Gabinete da
Presidência, e CAROLINA DA SILVA FERREIRA, Secretária-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para viajarem à cidade de
Macaíba/RN, nos dias 7 e 8 de outubro do corrente ano, a fim de participarem da cerimônia de instalação do terceiro Totem Interativo da Justiça
do Trabalho no Fórum Municipal Ministro Tavares de Lira, em Macaíba/RN.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP Nº 602, DE 4 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando que o Conselho Superior da Justiça do Trabalho – CSJT instalará o terceiro Totem Interativo da Justiça do Trabalho, no Estado do
Rio Grande do Norte, no Município de Macaíba;
considerando que a cerimônia ocorrerá no dia 7 de outubro de 2022, no Fórum Municipal Ministro Tavares de Lira;
considerando que o Dr. Firmo Ferreira Leal Neto é o coordenador da equipe de “planejamento da contratação destinada a conduzir as ações

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3573/2022 Data da disponibilização: Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Emmanoel Pereira

Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Vice-Presidente

Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 189823

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

necessárias ao planejamento e à eventual contratação de solução para disponibilização de conteúdo digital por totem na Justiça do Trabalho –
epcTotem”, nos termo do art. 3º inciso I, do Ato Conjunto TST.CSJT.GP nº 33, de 28 de abril de 2022,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Natal/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem ao
Excelentíssimo Senhor FIRMO FERREIRA LEAL NETO, Juiz Auxiliar da Presidência do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para viajar à
cidade de Macaíba/RN, nos dias 7 e 8 de outubro do corrente ano, a fim de participar da cerimônia de instalação do terceiro Totem Interativo da
Justiça do Trabalho no Fórum Municipal Ministro Tavares de Lira, em Macaíba/RN.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP Nº 603, DE 4 DE OUTUBRO DE 2022
A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a instalação do terceiro Totem Interativo da Justiça do Trabalho no Fórum Municipal Ministro Tavares de Lira, em Macaíba/RN, a ser
realizada no dia 7 de outubro de 2022,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Natal/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem ao
Excelentíssimo Senhor EMMANOEL PEREIRA, Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, para viajar à cidade de Macaíba/RN, nos
dias 7 e 8 de outubro do corrente ano, a fim de participar da cerimônia de instalação do terceiro Totem Interativo da Justiça do Trabalho no Fórum
Municipal Ministro Tavares de Lira, em Macaíba/RN.

DORA MARIA DA COSTA
Ministra Vice-Presidente

ÍNDICE

3573/2022 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 189823

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2022-10-05T17:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148